
Uchwała Nr XIV/255/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 1 grudnia 2003 roku. 
 
w sprawie: utworzenia środków specjalnych przy jednostkach budżetowych oświaty i wychowania. 
 
Działając na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 155 poz. 1014 z późn. zm.) 
  

Rada Miejska  
  

na wniosek Prezydenta Miasta  
  

uchwala: 
  

1. Tworzy się środki specjalne w jednostkach budżetowych oświaty dokonujących wydatków w działach 
801 i 854 pod następującymi nazwami: 

1. Stołówka, 
2. Internat, 
3. Pozostałe środki specjalne. 

2. Przychodami środków specjalnych określonych w podpunkcie 1 punktu 1 uchwały są: 
1. odpłatność uczniów za żywienie, 
2. odpłatność pracowników za żywienie wyliczona po kosztach własnych, 
3. środki na dożywianie dzieci otrzymywane z Ośrodka Pomocy Społecznej, 
4. odsetki bankowe. 

3. Przychodami środków specjalnych określonych w podpunkcie 2 punktu 1 uchwały są: 
1. odpłatność uczniów, 
2. odsetki bankowe, 
3. wpływy z innych usług. 

4. Przychodami środków specjalnych określonych w podpunkcie 3 punktu 1 uchwały są: 
1. odpłatność uczniów i słuchaczy z tytułu kursów edukacyjnych oraz egzaminów 

eksternistycznych, 
2. środki uzyskane ze sprzedaży wyrobów wykonanych przez uczniów w ramach zajęć 

praktycznych, 
3. wpływy z wynajmu pomieszczeń, 
4. odsetki bankowe, 
5. wpływy z innych usług lub sprzedaży towarów. 

5. Środki specjalne przeznacza się na: 
1. zakupy materiałów, usług oraz środków trwałych związanych z prowadzoną działalnością, 
2. wynagrodzenia i składki naliczone od wynagrodzeń, 
3. prowizje bankowe, 
4. finansowanie lub dofinansowanie inwestycji, 
5. wydatki rzeczowe na bieżące utrzymanie placówek. 

6. Środki specjalne określone w podpunkcie 1 punktu 1 mogą być przeznaczone również na zakup 
produktów żywnościowych 

7. Środki specjalne określone w podpunkcie 3 punktu 1 mogą być przeznaczone również na: 
1. zakup pomocy dydaktycznych, 
2. dofinansowanie działalności pozalekcyjnej. 

8. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

9. Traci moc uchwała Nr XIX/441/2000 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 29 czerwca 2000r. w sprawie 
utworzenia środków specjalnych przy jednostkach budżetowych oświaty i wychowania, uchwała Nr 
VI/84/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 27 marca 2003 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XIX/441/2000 oraz uchwała Nr XXX/657/2001 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 12 lipca 2001 r. 
w sprawie utworzenia środków specjalnych przy jednostkach oświaty i wychowania. 



10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2004 r. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 


